


 

Strana č. 2 ze 6 
 

Pro provedení stavby stanoví Drážní úřad tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené Drážním úřadem ve stavebním řízení. 
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu Drážního úřadu. 

2. Stavba musí splňovat parametry stanovené vyhláškou č. 177/1995 Sb., kterou se vydává 
stavební a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“) 
a ustanoveními stavebního zákona.  

3. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Změny v těchto skutečnostech stavebník 
neprodleně oznámí Drážnímu úřadu. 

4. Před zahájením stavby bude na viditelném místě v místech soustředěné stavební činnosti 
u vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba povolena". Rozsáhlé stavby se mohou označit 
jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. Štítek musí být chráněn před 
povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek bude na stavbě 
ponechán do vydání kolaudačního souhlasu. 

5. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci 
zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je povinen zabezpečit, aby 
práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, vykonávaly jen osoby, 
které jsou držiteli takového oprávnění. 

6. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích a dbát o ochranu osob na staveništi. 

7. Před započetím stavebních prací stavebník zabezpečí vytýčení všech podzemních vedení 
a zařízení v obvodu staveniště, jejich případnou ochranu a přeložení podle příslušných norem 
a předpisů za odborného dohledu správců (vlastníků) vedení a zařízení. 

8. Před záhozem podzemních vedení, zařízení a přeložek inženýrských sítí bude provedeno 
jejich zaměření situačními a výškovými kótami. 

9. Součástí stavby jsou určená technická zařízení (UTZ) podle § 47 zákona. Před podáním 
žádosti o uvedení stavby nebo její části, která obsahuje UTZ, do zkušebního provozu, 
stavebník požádá Drážní úřad, sekci provozně-technickou, o vydání průkazu způsobilosti 
určeného technického zařízení. 

10. Stavebník je povinen zajistit řádnou údržbu a sjízdnost všech jím využívaných přístupových 
cest na staveniště po celou dobu výstavby. 

11. Případné škody způsobené při provádění stavby na cizím majetku je stavebník povinen 
neodkladně odstranit. 

12. Práce na staveništi, při kterých by hluk překračoval hranici stanovenou příslušným 
hygienickým předpisem, nesmí být prováděny v době od 22.00 do 6.00 hod., případné práce 
v uvedenou dobu projedná stavebník předem s příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví 
a Drážním úřadem. 

13. Z hlediska ochrany archeologických nálezů bude stavebník postupovat podle  §§ 22 a 23 
zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

14. Stavebník dodrží podmínky stanovisek a závazných stanovisek dotčených orgánů: 

- Závazné stanovisko KHS Jihočeského kraje, č.j. KHSJC 08658/2022/HOK CB-CK ze dne 
6.4.2022 

- Závazné stanovisko HZS Jihočeského kraje, spis 044/2022 ze dne 29.03.2022, v kategorii 
I. se nevyjadřují 



 

Strana č. 3 ze 6 
 

- Vyjádření Obecní úřad Kájov, Kájovská 100, 382 21 Kájov, č.j. OUK-541/2022 ze dne 
17.5.2022 

- Sdělení Městský úřad Český Krumlov, Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov, Odbor 
územního plánování, zn. MUCK 29828/2022/OUUP/Fr ze dne 21.4.2022 

- Výzva Městský úřad Český Krumlov, Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov, Odbor 
dopravy a silničního hospodářství, zn. MUCK 34272/2022/ODSH/Is ze dne 13.4.2022 

- Souhrnná závazná stanoviska Městský úřad Český Krumlov, Kaplická 439, 381 01 Český 
Krumlov, Odbor životního prostředí, zn. MUCK 29830/2022/2 ze dne 25.4.2022 

- Závazné stanovisko Městský úřad Český Krumlov, Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov, 
Stavební úřad, zn. MUCK 38857/2022 ze dne 28.4.2022 

15. Stavebník dodrží podmínky stanovisek účastníků řízení:  

- Stanovisko EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, bez zn., ze dne 
19.4.2022 

- Souhrnné stanovisko České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha, 
č.j. 1369/22-O32-64 ze dne 5.5.2022 a RSMPHA, č.j. 950/2022 ze dne 21.4.2022 

- Vyjádření CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, č.j. 596999/22 ze dne 
23.3.2022 

16. Na stavbě budou provedeny kontrolní prohlídky v těchto fázích výstavby:  

- kontrolní prohlídka stavby po jejím dokončení nebo dokončení její části schopné 
samostatného užívání před uvedením stavby do zkušebního provozu, 

- závěrečná kontrolní prohlídka stavby před vydáním kolaudačního souhlasu. 

Ukončení jednotlivých fází výstavby, po nichž bude následovat kontrolní prohlídka, oznámí 
stavebník Drážnímu úřadu. 

17. Po dokončení stavby nebo její části schopné samostatného užívání, požádá stavebník nebo 
jeho zástupce o zavedení zkušebního provozu, který se stanovuje na dobu 12 měsíců. 

18. Po ukončení zkušebního provozu lze stavbu užívat jen na základě kolaudačního souhlasu 
nebo kolaudačního rozhodnutí vydaného Drážním úřadem. Žádost stavebníka o provedení 
závěrečné kontrolní prohlídky stavby a o vydání kolaudačního souhlasu musí být doložena 
předepsanými doklady podle § 121 odst. 1 a § 122 odst. 1 stavebního zákona a podle § 18i 
vyhlášky č. 503/2006 sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

19. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu předloží stavebník doklady o vrácení pozemků 
a staveb, které nejsou ve vlastnictví stavebníka a byly dočasně použity pro stavbu, jejich 
vlastníkům. 

20. Stavba bude dokončena nejpozději do 1.3.2025. 

Účastníci řízení:  
 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234 

zastoupená na základě plné moci 
APRIS 3MP s.r.o., Baarova 231/36, 140 00 Praha, IČO 27183912 

 České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha, IČO 70994226  
 EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 
 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, IČO 04084063 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana č. 4 ze 6 
 

Odůvodnění 

Zástupce stavebníka APRIS 3MP s.r.o., Baarova 231/36, 140 00 Praha, IČO 27183912, podal 
žádost o stavební povolení na předmětnou stavbu. Souhlas s vydáním stavebního povolení podle 
§ 94j odst.2 stavebního zákona vydal Závazným stanoviskem Městský úřad Český Krumlov, 
Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov, Stavební úřad, zn. MUCK 38857/2022 ze dne 28.4.2022. 
Drážní úřad oznámil dne 14.11.2022 všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
zahájení stavebního řízení a stanovil termín k uplatnění závazných stanovisek, námitek popřípadě 
důkazů na den 30.11.2022.  

Ke stavebnímu řízení byly doloženy tyto doklady a náležitosti: 
 Plná moc k zastupování stavebníka 
 Závazné stanovisko KHS Jihočeského kraje, č.j. KHSJC 08658/2022/HOK CB-CK ze dne 

6.4.2022 
 Žádost o Závazné stanovisko HZS Jihočeského kraje, spis 044/2022 ze dne 29.03.2022, 

v kategorii I. se nevyjadřují 
 Vyjádření Obecní úřad Kájov, Kájovská 100, 382 21 Kájov, č.j. OUK-541/2022 ze dne 

17.5.2022 
 Sdělení Městský úřad Český Krumlov, Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov, Odbor 

územního plánování, zn. MUCK 29828/2022/OUUP/Fr ze dne 21.4.2022 
 Výzva Městský úřad Český Krumlov, Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov, Odbor dopravy 

a silničního hospodářství, zn. MUCK 34272/2022/ODSH/Is ze dne 13.4.2022 
 Souhrnná závazná stanoviska Městský úřad Český Krumlov, Kaplická 439, 381 01 Český 

Krumlov, Odbor životního prostředí, zn. MUCK 29830/2022/2 ze dne 25.4.2022 
 Závazné stanovisko Městský úřad Český Krumlov, Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov, 

Stavební úřad, zn. MUCK 38857/2022 ze dne 28.4.2022 
 Stanovisko EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, bez zn., ze dne 19.4.2022 
 Souhrnné stanovisko České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha, 

č.j. 1369/22-O32-64 ze dne 5.5.2022 a RSMPHA, č.j. 950/2022 ze dne 21.4.2022 
 Vyjádření CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, č.j. 596999/22 ze dne 

23.3.2022 
 Doklady o vlastnictví pozemků dotčených stavbou 
 projektová dokumentace, vypracovaná firmou APRIS 3MP s.r.o., Baarova 231/36, 140 00 

Praha, IČO 27183912., odpovědný projektant Ing. arch. Miroslava Tylšová, ČKAIT - 002755  
 doklad o zaplacení správního poplatku 
 
 
 
 
 

Okruh účastníků stavebního řízení byl stanoven podle § 109 stavebního zákona. Drážní úřad vydává 
toto stavební povolení na základě kladného výsledku stavebního řízení. V tomto řízení Drážní úřad 
zjistil, že povolovaná stavba není v rozporu s veřejnými zájmy a neshledal důvody, které by bránily 
povolení stavby, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

 

 





 

Strana č. 6 ze 6 
 

Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení:  
 Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

zastoupená na základě plné moci 
APRIS 3MP s.r.o., Baarova 231/36, 140 00 Praha 

 České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 
 EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  
 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 
 

Dotčené orgány: 
 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 

1858/25, 370 01 České Budějovice 
 Obecní úřad Kájov, Kájovská 100, 382 21 Kájov 
 Městský úřad Český Krumlov, Odbor územního plánování, Kaplická 439, 381 01 Český 

Krumlov 
 Městský úřad Český Krumlov, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Kaplická 439, 

381 01 Český Krumlov 
 Městský úřad Český Krumlov, Odbor životního prostředí a zemědělství, Kaplická 439, 381 01 

Český Krumlov 
 Městský úřad Český Krumlov, Stavební úřad, Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov 
 
DÚ/Spis 
 
 
 
 




